
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА 

НЕФТЕЮГАНСКА «ДЕТСКИЙ САД № 9 «РАДУГА» 
 

ПРИКАЗ  

 

Об участие в цикле мероприятий, посвященных 50-летнему 

юбилею ЮИД «ЮИД – вчера, сегодня, завтра!» Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения города 

Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» 

 

На основании приказа департамента образования и молодежной политики 

администрации города Нефтеюганска от 25.12.2020 № 825-п «Об 

организации работы по профилактике безопасности дорожного движения в 

образовательных организациях, подведомственных департаменту 

образования и молодежной политики  администрации города Нефтеюганска, 

до 2025 года», приказа департамента образования администрации города 

Нефтеюганска от 01.03.2023г № 182-п «Об организации цикла мероприятий, 

посвященных 50-летнему юбилею ЮИД «ЮИД – вчера, сегодня, завтра!», в 

целях популяризации деятельности отрядов юных инспекторов движения, 

выявления социальной активности школьников и стимулирования интереса у 

обучающихся к пропаганде безопасности дорожного движения, 

    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Муниципальному автономному дошкольному образовательному 

учреждению города Нефтеюганска «Детский сад № 9 «Радуга» принять 

участие в цикле мероприятий, посвященных 50-летнему юбилею ЮИД 

«ЮИД – вчера, сегодня, завтра!» в период с 06.03.2023г. по 10.03.2023г. 

2. Организовать и провести мероприятия: 

2.1. Ежедневные просветительские беседы («минуток безопасности») 

по основам безопасного участия в дорожном движении, ответственные 

воспитатели всех возрастных групп. 

2.2. Трансляция социальных видеороликов по обеспечению 

безопасности дорожного движения: использованию световозвращающих 

элементов, детских удерживающих устройств при перевозке детей-

пассажиров, ответственный заместитель директора по воспитательно-

методической работе Гурьева О.В. 

2.3.  Творческий конкурс «Дорожный светлячок», ответственный 

учитель-логопед Сорокина И.Г. 

01.03.2023 № 107 



2.4. Спортивные и музыкальные развлечения по закреплению правил 

дорожного движения, ответственные инструктора по физической культуре 

Морозова О.А., Ханина М.С., музыкальные руководители Булыкова Н.А., 

Николаева Е.Н.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательно-методической работе Гурьеву О.В.  
 

 

Директор                                                                           Ю.А.Ячникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


